
DECRETO Nº 5528/2016, DE 31 DE MAIO DE 2016. 

 

ALTERA NOME DE ENTIDADE 

CONSTANTE NO DECRETO Nº 1054/67 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas atribuições legais e, 

 Considerando que a Pia Sociedade dos Padres Carlistas passou a denominar-se 

Associação Beneficente São Carlos, conforme estatuto de 11-12-2003; 

 Considerando certidão emitida pelo Ofício dos Registros Públicos de Guaporé 

em 13-07-2009, onde consta a retificação do nome Pia Sociedade dos Padres Carlistas para 

Associação Beneficente São Carlos; 

 Considerando a solicitação da Associação Beneficente São Carlos protocolada 

na Secretaria Municipal da Administração sob nº 1076, em 24-05-2016, decreta: 

 Art. 1º Fica alterado o artigo 1º do Decreto nº 1054/67, de 30-12-1967, passando 

a vigorar com a seguinte redação: 

 “Art. 1º É declarada de utilidade pública a ASSOCIAÇÃO 

BENEFICENTE SÃO CARLOS, com sede neste Município de Guaporé, na Av. 

Scalabrini, nº 40, CNPJ nº 90.397.555/0001-01”. 

 Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaporé, em 31 de maio de 2016. 

 

Paulo Olvindo Mazutti 

Prefeito 

 

Registre-se e Publique-se 

 

Tarcia Masutti 

Secretária da Administração 

publicado no quadro de publicações da Prefeitura de Guaporé no período de 31-05 a 10-06-2016 


